ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

ATO CONVOCATÓRIO Nº 001/2025, PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 PARA

A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

O Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no Decreto Municipal nº 014/2025, que homologou o resultado final do

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, destinado à contratação temporária para

atender a necessidade de excepcional interesse público na área da saúde,

CONVOCA

O(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) conforme classificação constante no

referido Decreto, para apresentar a documentação exigida no Edital nº 001/2025 e

comparecer ao departamento pessoal localizada na sede da Prefeitura Municipal de São

Pedro dos Crentes, no prazo de 15 (quinze) dias úteis a contar da publicação deste ato,

para fins de contratação.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

• Nome: ANA KAROLINA FERREIRA DA SILVA

• Cargo: Agente Comunitário de Saúde – ACS

• Classificação: 1º Lugar (Aprovada)

• Nome: WESLLEY ARRUDA FURTADO DA SILVA

• Cargo: Agente Comunitário de Saúde – ACS

• Classificação: 2º Lugar (Aprovado)

• Nome: CASSIO CIRQUEIRA DOS SANTOS

• Cargo: Agente Comunitário de Saúde – ACS

• Classificação: 3º Lugar (Aprovado)

• Nome: MARCUS ANDRE VIEIRA DE ARRUDA

• Cargo: Agente Comunitário de Saúde – ACS

• Classificação: 4º Lugar (Aprovado)

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

• Nome: LEANDRO SOUSA DA CONCEIÇÃO

• Cargo: Agente Comunitário de Saúde – ACS

• Classificação: 5º Lugar (Classificado)

• Nome: THARCISO EZEQUIAS ALVES DOS SANTOS JORGE

• Cargo: Agente Comunitário de Saúde – ACS

• Classificação: 6º Lugar (Classificado)

DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES

3. O candidato convocado para entrega de documentos para celebração do contrato poderá

solicitar à Secretaria à qual se inscreveu, por meio de requerimento protocolado, que

seja reclassificado para o final da lista geral de aprovados, respeitada a ordem de

classificação original.

3.1. O candidato que não atender à convocação para a apresentação dos requisitos

citados no item 3.7 do Edital nº 001/2025, ou que não solicitar a reclassificação para o

final da lista geral dos aprovados, no prazo de 02 (dois) dias a partir da publicação no

mural interno e no Diário Oficial do Município, será automaticamente excluído do

Processo Seletivo nº 001/2025.

3.2. O candidato que não comparecer na data e local determinados no Edital ou neste

Ato Convocatório perderá o direito decorrente deste Processo Seletivo nº 001/2025.

O não comparecimento no prazo estabelecido implicará renúncia à vaga e convocação

do próximo candidato, observada a ordem de classificação, conforme previsto no

Decreto nº 014/2025 e Edital nº 001/2025.

São Pedros dos Crentes, 14 de outubro de 2025.

ROMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal

		2025-10-14T14:29:54-0300
	ROMULO COSTA ARRUDA:02823065369